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Velkommen til et nyt handelsår med PEIPPO CONSULT. Som vanen tro vil jeg i det kommende år 
dele ud af mine subjektive betragtninger og jeg håber det vil blive et ligeså spændende handelsår 
som 2009 var. God læselyst!

Er US Dollar korrektionen slut?

Lad os starte med at kigge på US Dollaren. I midten af december måned sidste år var EUR/USD 
markedet i færd med den korrektion som jeg havde ventet på. Der var et par interessante 
støttepunkter i denne nedadgående trend som jeg ønskede at holde øje med og nu her hvor vi er 
halvanden måned inde i det nye år er der tegn i tebladene på at vi måske har nået en bund.

På graf 1.0 herunder ses billedet af de ugentlige prisbevægelser for EUR/USD. Jeg har i forhold til 
analysen fra 19. december 2009 korrigeret fibonacci korrektionsniveauerne lidt lavere, så de tager 
udgangspunkt i dobbeltbunden fra marts måned 2009 omkring kurs 1,2500 til toppen i slutningen 
af november 2009 omkring kurs 1,5100.

Graf 1.0 – Ugentlige prisbevægelser på EUR/USD



Der er med det samme et par åbenlyse observationer omkring prisbevægelserne siden den sidste 
analyse som springer mig i øjnene og som er værd at kommentere:

1. EUR/USD er faldet 6 uger i træk, men med mindre fald de sidste uger indtil vi ramte 
kursområde 1,3500 som omtrent ligger på 61.8% korrektionsniveauet.

2. Vi ser at de seneste 5 handelsuger har ført til lavere ”ugentlige højeste” kurser, hvilket 
understreger den nedadgående trend på mellemkort sigt, dvs. et par uger frem i tiden.

3. Hele korrektionen fra toppen i 1,5100 til bunden nu omkring 1,3500 ligner til forveksling en 
(a)-(b)-(c) zig-zag korrektion. 

Hvis vi dermed antager at vi er i bunden af US Dollar korrektionen, kan vi så støtte denne 
antagelse med nogle målinger fra tekniske værktøjer? Jeg har tidligere inddraget Momentum i 
markedet som en vægtskål til måling af styrken af en trend, netop omkring begyndelser og 
slutninger af trends.
 
Graf 1.1 – 10-ugers Momentum af EUR/USD

På ovenstående graf 1.1 ser vi en Momentum måling på den ugentlige graf på EUR/USD over en 
10-ugers periode. Vi ser at Momentum faldt under 100-niveauet i begyndelsen af december 2009 
da korrektionen begyndte med faldet under kurs 1,4800. Dette er første gang siden marts måned 
2009 at vi har ligget under 100. Siden da er momentum faldet stødt til en værdi på 92,93 ved 
lukningen i fredags. Da markedet vendte nede i dobbeltbunden omkring kurs 1,2500 tilbage i marts 
måned 2009 nåede momentum ned i en værdi på 89,89. 

Hvis vi pålægger vores momentum aflæsning noget validitet kan vi kort konkludere at vi er ved at 
være nede i et niveau hvor der er større sandsynlighed for en afslutning af den kortsigtede trend 
end der er for en fortsættelse under kurs 1,3500. Som en lille krølle på halen ser vi – hvis vi kigger 
på den daglige momentum aflæsning – at der er opstået divergens i markedet omkring kurs 
1,3500. Hvis man ligger kort i dette marked kunne det derfor være på tide at tage profit omkring de 
nuværende niveauer. Man kan sige at markedet generelt ser oversolgt ud.

Kortsigtet retning af EUR/USD?

Bortset fra divergens på de daglige prisbevægelser er der som sådan intet konkret der indikerer at 
EUR/USD markedet er på vej til at stige endnu. Der er sandsynlighed for at markedet vil 
konsolidere omkring kurs 1,3500 på kort sigt inden den næste retning bestemmes. Når og hvis 
markedet beslutter sig for at sælge ud af US Dollaren igen ser jeg området omkring kurs 1,4500 
som et sandsynligt mål for den første stigning.



Hvis markedet falder under kurs 1,3400 vil der være fare på færde og markedet vil blive åbnet op 
for et massivt fald imod kurs 1,3000 og dobbeltbunden i kurs 1,2500. Men ud fra vores målinger af 
momentum og korrektionsniveauet 61,8% ser dette scenarie på nuværende tidspunkt mindre 
sandsynligt ud. 

God vind derude!

Kenneth Peippo
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